Российская Федерация

Ростовская область  Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2014 г.
     п. Гигант                                                     № 298
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Гигантовского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
В соответствии с Областным законом Ростовской области от 30.07.2013 года № 1164-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях», Областным законом от 25.10.2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», Федерального закона № 131 – ФЗ от 16.09.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  во исполнение экспертного заключения заместителя начальника управления региональной и муниципальной политики Правительства Ростовской области от 05.12.2014 года, в целях уточнения перечня должностных лиц Администрации Гигантовского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в связи с изменением кадрового состава,
постановляю:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Гигантовского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложения.

2. Признать постановление  Администрации Гигантовского сельского поселения от 09.01.2014 г. № 3  «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» утратившим силу .
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в населенных пунктах Гигантовского сельского поселения, разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Гигантовского сельского поселения

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гигантовского
сельского поселения                                                                        Ю.М. Штельман
Подготовил специалист

Корсун Н.В.
Приложение

к постановлению Администрации
Гигантовского сельского поселения
от 23.12.2014 г. № 298
Перечень должностных лиц

Администрации Гигантовского сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
	Статья Областного Закона «Об административных правонарушениях»
	Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях

	                                  1
	                                    2

	Ст. 2.2. Неисполнение решений, принятых на местных референдумах

	1.Специалист по организационной работе

	Ст.2.4. Нарушение правил размещения и содержания мест погребения
	1.Специалист по вопросам ЖКХ

	Ст. 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах
	1. Ведущий специалист по ГО  ЧС

	Ст. 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта
	1.Специалист по вопросам имущественных отношений

	Ст.4.1. Нарушение правил содержания домашних животных и птицы в городах и других населенных пунктах
	1.Специалист по вопросам ЖКХ;

	Ст. 4.4. Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений.
	1. Специалист по вопросам земельных отношений.

	Ст.5.1. Нарушение правил благоустройств территорий поселений и городских округов
	1.Специалист по вопросам ЖКХ

	Ст.5.2. Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий
	1. Специалист по вопросам ЖКХ;

	Ст. 6.3. Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения
	1. Специалист по вопросам земельных отношений

	Ст.8.1. Нарушение правил организации торговли
	1. Специалист по вопросам ЖКХ;

	Ст.8.2. Торговля в неустановленных местах
	1. Специалист по вопросам ЖКХ;

	Ст.9.1 Предоставление органам местного самоуправления  и (или) должностным лицам местного самоуправления  заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
	1. Специалист по организационной работе

	Ст.9.3. Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил

	1.Специалист по организационной работе